
Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale 

Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271 
Cod. Ministeriale: RCIC86900V- Cod. Fise.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 

Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

Reggio Calabria, lì 12/09/2022 

Alle famiglie degli alunni 

Al personale Docente 

E p.c. al Direttore dei 

S.G.A. 

All’Albo on line 

Al Sito web 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto formazione delle sezioni della scuola dell’Infanzia e delle classi prime 

della scuola Primaria e della scuola Secondaria di primo grado ed aggiornamento della 

composizione delle classi intermedie - a.s. 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTO il D.P.R. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sen si dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”. 

VISTO D.M. 201/1999 e s.m.i.. 

VISTO il D.P.R. 81/2009 recante “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale 

ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133”. 

VISTE le iscrizioni, per l’a.s. 2022/2023, alla scuola dell’Infanzia e alle classi prime della scuola 

Primaria e della scuola Secondaria di primo grado. 

mailto:rcic86900v@istruzione.it
mailto:rcic86900v@pec.istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




VISTI i criteri di formazione delle sezioni della scuola dell’infanzia e delle classi prime della scuola 

Primaria e della scuola Secondaria di primo grado. 

VISTA la dotazione organica del personale docente attribuita a questa Istituzione scolastica per i tre 

distinti segmenti formativi. 

CONSIDERATE le richieste espresse dalle famiglie, compatibilmente con i criteri di formazione 

delle sezioni/classi approvati dagli OO.CC. competenti. 

PRECISATO che la numerosità delle classi/sezioni è stata definita in ottemperanza alla 

sopraggiunta normativa che fornisce strategie di mitigazione dell’infezione da SARS-CoV- 

2, anche nell’eventualità di una recrudescenza del virus. 

CONSIDERATO che l’inserimento degli alunni derivanti da nuove iscrizioni, nelle classi 

intermedie, risponde alle richieste in termini di offerta formativa avanzate dai 

genitori/esercenti la responsabilità genitoriale e delle disponibilità accertate. 

DECRETA 

La formazione delle sezioni della scuola dell’infanzia, delle classi prime della scuola Primaria e 

della scuola Secondaria di primo grado, unitamente all’aggiornamento ed integrazione delle sezioni 

e delle classi intermedie per l’a.s. 2022/2023, come evincibile dai singoli elenchi allegati al presente 

provvedimento di cui costituiscono parte integrante. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Giuseppe Martino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 


